



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

เรื่อง ประกาศการเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง
โครงการก่อสร้างถนนยกระดับคันดินพร้อมลงลูกรัง
บ้านละหาน หมู่ที่ ๑

ด้วย พระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ. ๒๕๕๒ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๕๔ มาตรา ๑๐๓/๗ ได้บัญญัติให้หน่วยงานของรัฐต้อง ดำเนินการจัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างโดยเฉพาะเรื่องราคากลางและคำนวณ ราคากลางไว้ในระบบข้อมูลทางอิเล็กทรอนิกส์ เพื่อให้ประชาชนสามารถเข้าตรวจสอบได้ นั้น

องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน จึงขอประชาสัมพันธ์ประกาศการเปิดเผยราคากลางและ การคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้างในงานจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนยกระดับคันดินพร้อมลงลูกรัง บ้านละหาน หมู่ที่ ๑ ตำบลละหาน อำเภอจัตุรัส จังหวัดชัยภูมิ (รายละเอียดอื่น ๆ ตาม แบบแปลนที่ อบต. ละหาน กำหนด) ราคากลางเป็นเงิน ๑๕๗,๐๐๐.-บาท (หนึ่งหมื่นห้าพันเจ็ดร้อยบาทถ้วน) สำหรับตารางแสดง วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในการจัดซื้อจัดจ้างงานก่อสร้าง ตามแบบ ที่ ป.ป.ช. กำหนด และสามารถเข้าตรวจสอบได้ที่เว็บไซต์ www.Tumbonlahan.go.th และเว็บกรมบัญชีกลาง www.gprocurement.go.th รายละเอียดปรากฏตามเอกสารแนบท้ายประกาศฉบับนี้

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๓ มกราคม ๒๕๖๑

(ลงชื่อ)

(นางสาวบานเย็น พรหมภักดี)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน



**ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและ
รายละเอียดค่าใช้จ่ายในการจ้างก่อสร้าง**

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนยกระดับคันดินพร้อมลงคูกรัง บ้านละหาน หมู่ที่ ๑

หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน อำเภอจัตุรัส จังหวัดชัยภูมิ

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑๕๘,๐๐๐.- บาท

๓. ลักษณะงานโดยสังเขป ปริมาณงาน : งานดินชุดถนนยกระดับ กว้าง ๔ เมตร ยาว ๕๓๐ เมตร

สูงเฉลี่ย ๐.๘๐ เมตร ลงคูกรังขนาด กว้าง ๔ เมตร ยาว ๕๓๐ เมตร

หนา ๐.๑๐ เมตร พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ

(รายละเอียดอื่นๆ ตามแบบแปลนที่ อบต.ละหาน กำหนด)

๔. ราคากลาง คำนวณ ณ วันที่ ๑๘ มกราคม ๒๕๖๑

เป็นเงิน ๑๕๓,๐๐๐.- บาท

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑. ปร. ๔ (เอกสารที่แนบ)

๕.๒. ปร. ๕ (เอกสารที่แนบ)

๖. รายชื่อเจ้าหน้าที่ผู้กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง) ทุกคน

๖.๑ นางสาววรลักษณ์ แอ้งบัวใหญ่ ตำแหน่ง หัวหน้าสำนักงานปลัด ประธานกรรมการ

๖.๒ นางนิชาภา หงษ์สระแก้ว ตำแหน่ง นักวิชาการศึกษาชำนาญการ กรรมการ

๖.๓ นายวชิรพงษ์ วงศ์แก่น ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน กรรมการ



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

ที่ วันที่ ๑๘ มกราคม ๒๕๖๑

เรื่อง รายงานผลและขอความเห็นชอบในการใช้ราคากลางโครงการ ก่อสร้างถนนยกระดับคันดินพร้อมลงอุกไว้
หมู่ที่ ๑ ตำบลละหาน อำเภोजุดรัส จังหวัดชัยภูมิ

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

- สิ่งที่ส่งมาด้วย ๑. รายงานการประชุม จำนวน ๑ ชุด
๒. ใบกำหนดราคากลาง และเอกสารอ้างอิง จำนวน ๑ ชุด

เรื่องเดิม ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลละหานที่ ๖๕๓ /๖๐ ลงวันที่ ๒๗ ธันวาคม ๒๕๖๐
เรื่อง การแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางตามงบประมาณรายจ่ายประจำปี ๒๕๖๑ โครงการก่อสร้างถนน
ยกระดับคันดินพร้อมลงอุกไว้ หมู่ที่ ๑ ตำบลละหาน อำเภोजุดรัส จังหวัดชัยภูมิ ตั้งจ่ายไว้ เป็นเงิน ๑๕๘,๐๐๐
บาท (หนึ่งแสนห้าหมื่นแปดพันบาทถ้วน) นั้น

ข้อเท็จจริง คณะกรรมการได้กำหนดราคากลางและที่มาของราคารวัสดุและราคาแรงงาน จากการสืบ
ราคาสอบถามราคารวัสดุในพื้นที่จังหวัดชัยภูมิ และจังหวัดใกล้เคียงแล้ว

ข้อพิจารณา เพื่อผลประโยชน์ทางราชการและเป็นไปตามระเบียบพัสดุ คณะกรรมการกำหนดราคา
กลาง ได้พิจารณาแล้ว ได้กำหนดราคากลางเป็นเงินจำนวน ๑๕๗,๐๐๐ บาท (หนึ่งแสนห้าหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน)
จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบและดำเนินการต่อไป

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)..... ประธานกรรมการ
(นางสาววรลักษณ์ แอ่งบัวใหญ่)

(ลงชื่อ)..... กรรมการ (นางนิชาภา หงษ์สระแก้ว)
(นายวิฑูรย์ วงศ์แก่น)

/ความเห็นปลัด ฯ

(นายนิกร โสภณกุล)

() ไม่อนุมัติ เพราะ.....

(นางสาวบานเย็น พรหมภักดี)

 **nitro**^{PDF} professional
download the free trial online at nitropdf.com/professional

เอกสารกำหนดราคากลาง

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน ตำบลละหาน อำเภอจัตุรัส จังหวัดชัยภูมิ

ประเภท งานทาง

ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนยกระดับคันดินพร้อมสะพาน

สถานที่ก่อสร้าง บ้านละหาน หมู่ที่ 1 ตำบลละหาน อำเภอจัตุรัส จังหวัดชัยภูมิ

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภท งานทาง	118,107.78	1.3375	157,969.16	
2	ประเภทครุภัณฑ์				
3	ป้ายโครงการ 1 ป้าย				
	เงื่อนไข				
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %				
	เงินประกันผลงานหัก 0 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 %				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			157,969.16	
	คิดเป็นเงินประมาณ			157,000.00	
	ตัวอักษร (หนึ่งแสนห้าหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน)				

ขนาดหนังสืออาคาร

ตร.ม.

เฉลี่ยราคาประมาณ

บาท/ตร.ม.

คณะกรรมการกำหนดราคากลางพิจารณาแล้วเห็นชอบให้ราคานี้เป็นราคากลาง

(ลงชื่อ)  กรรมการ
(นายชिरพงษ์ วงศ์แก่น)
นายช่างโยธา

(ลงชื่อ)  กรรมการ
(นางสาวนิสาภา พงษ์สระแก้ว)
นักวิชาการศึกษาชำนาญการ

(ลงชื่อ)  ประธานกรรมการ
(นางสาววรลักษณ์ แอ่งบัวใหญ่)
หัวหน้าสำนักงานปลัด

☒ อนุมัติ

(ลงชื่อ) 
(นางสาวบานเย็น พรหมภักดี)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน
วันที่ 22 เดือนกรกฎาคม พ.ศ. 2561

เอกสารกำหนดราคากลาง

ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กแอสฟัลต์
สถานที่ก่อสร้าง บ้านละหาน หมู่ที่ 1 ตำบลละหาน อำเภอจังหาร จังหวัดบุรีรัมย์

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานวางปูนรอง	1,590.00	ตร.ม			1.67	2,655.30	2,655.30	
2	งานเสริมคอนกรีต	1,696.00	ตร.ม	44.83	76,031.68	-	-	76,031.68	
3	งานลูกรัง	212.00	ตร.ม	125.60	26,627.20	-	-	26,627.20	
4	งานกรวดป้อนเสริมผิวทาง	2,120.00	ตร.ม			1.28	2,713.60	2,713.60	
5	งานวางท่อระบายน้ำ คอน. Ø 0.60 x 1.00 เมตร	14.00	ฟุต	532.00	7,448.00	188.00	2,632.00	10,080.00	
	รวมราคาวัสดุ + ค่าแรง							118,107.78	

คณะกรรมการพิจารณาและขึ้นทะเบียนราคากลาง

(ลงชื่อ)  กรรมการ (ลงชื่อ)  กรรมการ (ลงชื่อ)  ประธานกรรมการ
(นายวิฑูรย์ วัฒนกุล) (นายสุชาติ พรหมรักษ์) (นายสุชาติ พรหมรักษ์)
นายก อบจ.บุรีรัมย์ (นายก อบจ.บุรีรัมย์) (นายก อบจ.บุรีรัมย์)
นายก อบจ.บุรีรัมย์ (นายก อบจ.บุรีรัมย์) (นายก อบจ.บุรีรัมย์)

(ลงชื่อ)  นายก อบจ.บุรีรัมย์
(นายสุชาติ พรหมรักษ์) (นายก อบจ.บุรีรัมย์)
นายก อบจ.บุรีรัมย์ (นายก อบจ.บุรีรัมย์) (นายก อบจ.บุรีรัมย์)
นายก อบจ.บุรีรัมย์ (นายก อบจ.บุรีรัมย์) (นายก อบจ.บุรีรัมย์)



สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

แบบ ปร.5

แบบ ปร.5

ส่วนราชการ	องค์การบริหารส่วนตำบลห้วย
ประเภท	งานทาง
ชื่อโครงการ	โครงการก่อสร้างถนนยกระดับดินพื้นหรือลูกรัง
สถานที่ดำเนินการ	บ้านห้วยหมื่น ม.1 ต.ห้วยหมื่น อ.จตุรัส จ.ชัยภูมิ
รายละเอียดโครงการ	งานปรับปรุงถนนยกระดับกว้าง 4 เมตร ยาว 530 เมตร สูงเฉลี่ย 0.80 เมตร ลูกรังขนาด กว้าง 4 เมตร ยาว 530 เมตรหนา 0.10 เมตร พร้อมติดตั้งป้ายจราจรเส้นกั้นจราจร
ฝ่ายออกแบบและประมาณราคา	กองช่าง
ประมาณราคาตามแบบ ปร.4	จำนวน 1 แผ่น
	เพื่อ งบประมาณ 2560

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	116,271.44	1.3624	158,408.21	
	ป้ายโครงการ 1 บ้าง				
	เขียนสี			-	
	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %			-	
	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 %			-	
	- ดอกเบี้ยเงินฝาก 0 %			-	
	- ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %			-	
สรุป	รวมราคาค่าดำเนินการทั้งสิ้น			158,408.21	
	คิดเป็นราคาค่าก่อสร้าง			158,000.00	
	ตัวอักษร (หนึ่งแสนห้าหมื่นแปดพันบาทถ้วน)				

ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร

ตร.ม.

เฉลี่ยราคาประมาณ

บาท/ตร.ม.

ผู้ประมาณการ

(นายจิรพงษ์ วงศ์แก้ว)
นายช่างโยธา

ตรวจ

(นายอุดม คงกันภัย)
ผู้อำนวยการกองช่าง

เห็นชอบ

(นายนิกร โยมจิตต์)
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

อนุมัติ

(นางสาวนันทน์ พรหมศักดิ์)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบล

สำเนาถูกต้อง

นายอุดม คงกันภัย
ผู้อำนวยการกองช่าง



บัญชีรายละเอียดปริมาณงาน

แบบ ปร.4

รายการประมาณราคา	ก่อสร้างถนนลูกรัง
โครงการ	โครงการก่อสร้างถนนยกระดับพื้นดินบริเวณทุ่งนา
สถานที่ดำเนินการ	บ้านเลขที่ ๘.๑ ต.หนองบัว อ.จตุรพักตรพิมาน จ.ร้อยเอ็ด
	สายหลวง สาย ๒
รายละเอียดโครงการ	งานดินลูกรังยกระดับผิวทาง ๔ เมตร ยาว 530 เมตร สูงเฉลี่ย 0.80 เมตร
	ลูกรังขนาด กว้าง 4 เมตร ยาว 530 เมตรหนา 0.10 เมตร
	ทรัพย์สินที่ดินอยู่ภายใต้การดูแลของกรมที่ดิน
ประมาณการเมื่อวันที่	กรกฎาคม 2560 ตามแบบ ขบค.สะพานกำหนด

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน (บาท)
				ต่อหน่วย	รวม	ต่อหน่วย	รวม	
1	งานถมปากท่อ	1,590	ลบ.ม	-	-	1.67	2,655	2,655.30
2	งานดินลูกรังระดับ	1,696	ลบ.ม	44.20	74,963	-	-	74,963.20
3	งานลูกรัง	212	ลบ.ม	134.47	28,508	-	-	28,507.64
4	งานกรวดปรับแก้ผิวทาง	2,120	ตร.ม	-	-	1.28	2,714	2,713.60
5	งานวางท่อระบายน้ำ คลอ.	14	ฟุต	532.50	7,455	188	2,632	10,087.00
	Ø 0.60 x 1.00 เมตร							
	รวมราคาค่าต้นทุน							116,271.44

ผู้ประมาณการ

(นายวิฑูรย์ วงศ์แก้ว)

นายช่างโยธา

ตรวจ

(นายอุดม คงอินท)

ผู้อำนวยการกองช่าง

เห็นชอบ

(นายนิกร โสมจันทร์)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

อนุมัติ

(นางสาวบานเย็น พรหมภักดี)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบล

สำเนาถูกต้อง

นายอุดม คงอินท

ผู้อำนวยการกองช่าง



คำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

ที่ ๒๕๓ /๒๕๖๐

เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

โครงการก่อสร้างก่อสร้างถนนยกระดับคันดินพร้อมลงลูกรัง

บ้านละหาน หมู่ที่ ๑

ตามที่ องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน มีความประสงค์จะจัดซื้อหรือจัดจ้าง โครงการก่อสร้างถนนยกระดับคันดินพร้อมลงลูกรัง บ้านละหาน หมู่ที่ ๑ (รายละเอียดอื่นๆ ตามที่ อบต.ละหาน กำหนด) โดยวิธีเฉพาะเจาะจง นั้น

เพื่อให้การดำเนินการดังกล่าวเป็นไปด้วยความเรียบร้อย ถูกต้อง ตามพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ. ๒๕๕๒ มาตรา ๑๐๗/๗ อาศัยอำนาจตามระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ โครงการก่อสร้างถนนยกระดับคันดินพร้อมลงลูกรัง บ้านละหาน หมู่ที่ ๑ ดังมีรายชื่อต่อไปนี้

- | | | |
|------------------------------|---------------------------------|---------------|
| ๑. นางสาววรลักษณ์ แสงบัวใหญ่ | ตำแหน่ง หัวหน้าสำนักปลัด | ประธานกรรมการ |
| ๒. นางนิษฐา หงษ์สระแก้ว | ตำแหน่ง นักวิชาการศึกษาชำนาญการ | กรรมการ |
| ๓. นายวชิรพงษ์ วงศ์แก่น | ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน | กรรมการ |

ให้มีหน้าที่ดังนี้

โดยให้ผู้ที่ได้รับการแต่งตั้งปฏิบัติหน้าที่ตามที่กำหนดไว้ในระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ ตลอดจนมติคณะรัฐมนตรี กฎกระทรวง และหนังสือคำสั่งของกระทรวงการคลังที่เกี่ยวข้องโดยเคร่งครัด

ทั้งนี้ ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป

สั่ง ณ วันที่ ๒๓ เดือน ธันวาคม พ.ศ. ๒๕๖๐

(นางสาวบานเย็น พรหมสวัสดิ์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน